СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2018 № 6/42
Об удовлетворении протеста Одинцовской городской прокуратуры и внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 28.04.2012       № 4/4 «Об утверждении Положения о погребении и  похоронном деле в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального

района Московской области» в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 12.11.2017 № 8/17
Рассмотрев протест Одинцовской городской прокуратуры Московской области от 17.10.2018 № 7-02/2018, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Законом Московской области от 17.07.2007    № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Протест Одинцовской городской прокуратуры Московской области от 17.10.2018 № 7-02/2018 о приведении муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства удовлетворить.
2. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 28.04.2012 № 4/4 «Об утверждении Положения о погребении и  похоронном деле в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области» в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 12.11.2017 № 8/17 (далее – Решение):

2.1. пункт 4.8. части 4 дополнить подпунктом 4.8.11. следующего содержания:

«4.8.11. Семейные (родовые) захоронения, созданные до 1 августа 2004 года, могут превышать 12 кв. метров только в случае, если они полностью использованы для погребения.»;

2.2. пункт 7.8. части 7 дополнить десятым абзацем следующего содержания:

«При оформлении удостоверений на семейные (родовые) захоронения, созданные до 1 августа 2004 года, плата за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения не взимается».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ИП Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области А.И. Коротченко.

Глава сельского поселения Назарьевское

              М.А. Шибанова